平成30年３月９日

各      位

会 社 名  サ ト ウ 食 品 工 業 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 佐藤 元

(コード番号 2923 東証第二部)

問合せ先  取 締 役 管 理 本 部 長 近藤 充

（ＴＥＬ 025 － 275 － 1100）

配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、平成30年４月期の配当予想について、下記のとおり修正す
ることを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当予想修正の理由
当社は、株主還元を経営の最重要課題の一つと位置付けており、今後の事業展開及び経営強化

のため内部留保の充実を図りつつ、安定的な配当を維持継続することを基本とし、企業価値の増
大で株主各位に応えることを念頭に置き、総合的に決定することを基本方針としております。

平成30年４月期の期末配当予想につきましては１株当たり14円としておりましたが、今後の経

営環境および業績の見通し等を総合的に勘案し、株主の皆様への長期的な利益還元を充実させる
ため、期末配当予想を前回予想に対して６円増配し、1株当たり20円に修正することといたしまし
た。

なお、本件は、平成30年７月下旬開催予定の第58期定時株主総会に付議する予定です。

２．修正の内容

年間配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

前 回 発 表 予 想
（平成29年6月12日）

 14円00銭 14円00銭

今 回 修 正 予 想  20円00銭 20円00銭

当 期 実 績 0円00銭

前 期 実 績
（平成29年４月期）

0円00銭 14円00銭 14円00銭

以 上